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Name: Drilona Islami - Kryetare e Federatës së Paravolejbollit e 
Kosovës 

Organization: Federata e Paravolejbollit e Kosovës 

Email: drilonaislami95@gmail.com 

 

Bio: 
 
 
Drilona Islami është ekonomiste, e diplomuar në drejtimin Banka, Financa dhe Kontabilitet 
në Fakultetin Ekonomik të Universitetit të Prishtinës. Aktualisht ajo është Kryetare e 
Federatës së Paravolejbollit të Kosovës dhe Koordinatore në OJQ “Hapi i Bëmirësisë”, ku 
kontribuon në organizimin e aktiviteteve humanitare dhe përfshirjen shoqërore të personave 
në nevojë. Ajo ka përvojë shumëvjeçare në menaxhimin e projekteve dhe administrimin e 
sportit, me fokus të veçantë në sportin paralimpik dhe zhvillimin e sportit për persona me 
aftësi të kufizuara. 
 
Drilona ka qenë e angazhuar si koordinatore e projekteve në Komitetin Paralimpik të 
Kosovës dhe asistente e Chief de Mission në Lojërat Paralimpike Botërore Paris 2024, ku ka 
dhënë kontribut në organizimin logjistik dhe përcjelljen e delegacionit. Përmes punës së saj, 
ajo synon të promovojë barazinë, fuqizimin dhe pjesëmarrjen e barabartë në sport dhe në 
shoqëri. 
 
 
Moto: E ardhmja është më e drejtë kur ne veprojmë sot! 
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